令和２年３月２３日

運営協議会委員各位

学校運営協議会会長 白石 豊和

令和元年度 第４回高森東学園学校運営協議会会議録

下記のとおりご報告申し上げます。

記

１．日時：令和２年３月２３日（月）１９：００～

２．場所：高森東学園１棟多目的ホール

３．出席者等

運営協議会委員１５名

田中先生、教育委員会植田、教頭２名、高森東学園 CS担当職員、事務職員 計２１名

欠席者（後藤晴美）

４．日程

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議事

（１）前回議事録確認

（２）協議

  ① 学校評価

   ア 学校長による今年度の取組と説明

     休校の中にあって１７日の登校日では全員が登校できた。規模縮小で卒業式を行った。

在校生の事前の準備により在校生から卒業生にお祝いの言葉をかけることができた。入

学式も同様に規模縮小の開催を予定している。来賓をご案内することが厳しい。３年目

の学園として子どもたちが本領発揮できた年だと感じている。今後も継続して子どもた

ちを育てていきたい。全員が楽しく充実した学校生活を送るということが課題だと感じ

ている。学力も個人差がある。個に応じた手立てをしていきたい。子どもが学校での多

忙感を感じているため、解消したい。これらを踏まえて次年度に取り組んでいきたい。

評価をお願いします。

   イ 協議会委員による学校評価

  ② 会計報告

（３） その他

  ※校歌額について

・披露は入学式を予定しています。

   ・春休み中に体育館へ貼り付け作業ができればと思います。

・卒業生が校歌額の説明プレートを作ってくれました。校歌額の下に飾りたいと思います。

５．連絡事項

  ・第５回開催 ４月  日（）運動会について、１年間の反省

  ・入学式４月９日

  ・運動会実行委員会４月２１日

  ・運動会５月２３日（土）

  ・教育委員会より

   地域学校共同本部次年度本格稼働、統括コーディネーター田中先生、これまでの学校運営協

議会の活動を支えていきたい。また、タブレット図書館設置をすすめていきたい。

６．閉会

以上